
تا چه سنی باید کودک را بغل کرد؟  �
در کودکان کمتر از دو سال، بغل شدن و تماس بدنی، به 
خصوص توسط مادر از مهم ترین نیازهای عاطفی و رشدی 
کودک است. در این سن کودک نیاز دارد دنیا را به عنوان 
یک جای امن درک کند و در آغوش کشیده شدن، این نیاز 
به امنیت را برطرف می کند. بنابراین در کودکان زیر یک 
سال با هر بار شیر دادن، به محض گریه کردن و همچنین 
در زمان های بیداری و هوشیاری کودک، او را در آغوش 
بگیرید و پوست او را به آرامی نوازش کنید. به یاد داشته 
باشید در یک سال اول به هیچ وجه به فکر تربیت یا برقراری 
نظم و انضباط در کودک تان نباشید. این شما هستید که 
باید با ریتم خاص و منحصر به فرد کودک تان هماهنگ 

شوید و بلافاصله تمام نیازهای او را پاسخ دهید. بنابراین 
خودتان را برای بغل کردن های طولانی مدت آماده کنید. 
اگر بخواهید می توانید از وسایل کمکی مانند »آغوشی« 
استفاد کنید اما به بهانه خستگی، کودکان گریان را از 
آغوش تان جدا نکنید. بعد از سن یک سالگی می توانید به 

نیازها و گریه های کودک با کمی تاخیر پاسخ دهید.

مزایای بغل کردن کودک چیست؟  �
همان طور که گفتیم کودکان در سال اول زندگی شروع 
به شناخت دنیای اطراف خود می کنند. برای کودکان در 
این سن، مادر نمادی از دنیای بیرونی است. هر چقدر رفتار 
مادر ایمنی بخش تر و با ثبات تر باشد همان اندازه منجر 

بعضی سوالات هست که برای بیشتر والدین به وجود می آید. »اگر کودکم را بغل کنم، بغلی 
می شود؟«، »تا چه سنی و چه مواقعی کودکم را بغل کنم؟« یا »چه کار کنم که کودکم وابسته 
و بغلی نباشد؟« و.... بسیاری از پدر و مادرهایی که به تازگی صاحب فرزند شده اند، نگران بغلی 
شدن کودک شان هستند و گاهی به توصیه دیگران، نوزاد را بغل نمی کنند تا به قول معروف بغلی 
نشود. این پدر و مادرهای جوان نمی دانند بر توصیه های اطرافیان تکیه کنند یا حس خودشان یا علم روان شناسی. 

در این مقاله سعی می کنیم به این قبیل سوالات از منظر روان شناسی رشد، پاسخ دهیم.

دکتر پرستو امیری، متخصص روان شناسی سلامت

امام کاظم )ع( می فرمایند:هرکس میانه روی و قناعت پیشه کند
 نعمت برایش پایدار ماند.

برگرفته از مفاتیح الحیاة، فصل امور اقتصادی
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خانواده و مشاوره   روزنامه صبح ایران
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فکرم مشغول بانوان می شود

وضعیت تاهل شـما می توانـد در شـرایط فعلی تان نقش 
مهمی داشـته باشـد کـه بـه آن اشـاره ای نکرده ایـد. این 
مشـغولیت فکـری می توانـد ریشـه در یـک نیـاز فطـری 
داشـته باشـد. تمایـل بـه برقـراری ارتبـاط و حضـور در 
کنـار جنـس مخالـف، می توانـد یـک نیـاز باشـد کـه بهتـر 
اسـت بـه جـای سـرکوب کـردن آن، بـه فکـر پاسـخ دادن 
صحیـح بـه آن نیازهـا باشـید. امـا اگـر متاهـل هسـتید 
بایـد کیفیـت رابطه شـما بـا همسـرتان بررسـی شـود. آیا 
از ارتبـاط زناشـویی تان رضایـت داریـد؟ آیـا ازدواج تـان 
از روی علاقـه بـوده اسـت یـا خیـر؟ چقـدر فکـر می کنیـد 
که همسـرتان بـه نیازهـای شـما پاسـخ می دهـد؟ چنین 
افکاری می تواند ناشـی از نوعی وسـواس فکری در شما 
باشـد اما تشـخیص قطعـی، نیـاز بـه مصاحبـه دقیق تری 
دارد. از طرفـی محیـط زندگـی و اجتماعـی شـما نیـز 
می توانـد نقـش داشـته باشـد. آیـا در محیطـی زندگـی 
می کنید کـه مرتـب بـا خانم هایـی در ارتباط هسـتید که 
احساسـات خاصی در شـما ایجاد می کنند؟ و سـوالاتی 
از این دسـت کـه به مـا کمـک می کنـد، تشـخیص بهتری 
برای مسـئله شـما پیدا کنیـم. با وجـود این، بـرای کمک 

بـه شـما پیشـنهادهایی دارم.

اگر مجردید، ازدواج کنید  �
اگر مجرد یا مطلقه هستید، به فکر ازدواج باشید. ازدواج، 
ســالم ترین راه برای پاســخ دادن بــه نیازهــای عاطفی و 
جنســی شماســت. چنان چــه شــما نتوانید بــه نیازهای 
خودتان در یک ارتباط پاسخ دهید، افکار و تکانه های آن 
به طور مرتب به ذهن تان وارد می شود و شما را تحت فشار 

قرار خواهد داد.

اگر متاهلید، زندگی تان را ارزیابی کنید  �
اگر متاهل هستید و در ارتباط با همسرتان مشکل دارید، 
حتما به فکر اصلاح آن از طریق گفت و گو با مشاور باشید. 

در یک ارتباط زناشویی اگر مشکلی هم وجود داشته باشد، 
نیازهای شــما می تواند ناکام بمانــد! پس صرفا با ازدواج 
کــردن نمی توانید انتظار داشــته باشــید کــه نیازهایتان 
برطرف شــود. ارتباط شــما باید همراه با احتــرام متقابل 
باشد. بعد از ازدواج، زوج های موفق به طور منظم درباره 
توقعــات و انتظارات شــان با هــم صحبت می کننــد و اگر 
اختلافــی پیش آیــد، درباره آن گفــت و گو می کننــد تا به 

توافق برسند.

دوری از موقعیت های تحریک کننده  �
از قرار گرفتن در معــرض موقعیت هــای تحریک کننده 
بپرهیزیــد. دیــدن فیلم ها یــا حضــور در مکان هایی که 
مرتب ذهــن شــما را مشــغول می کنــد یا جلوی چشــم 
بــودن تصویــری تحریک کننــده، می توانــد ذهن تان را 
درگیــر کند. ایــن رفتارها منجر بــه نارضایتی و اشــتباه 
شــما در مواجهه با واقعیت زندگی می شود. عمده ترین 
اثر مشــغولیت فکری این اســت که باعث می شــود تمام 
انرژی که باید صرف رشــد خودتان به عنوان یک انسان 
کنید، هرز رود و هدر رفتن این انرژی به این معناست که 

زندگی تان کسل کننده و بی تنوع خواهد شد.

تفریح سالم داشته باشید  �
تفریح و ســرگرمی داشته باشید و ســعی کنید با دوستان 
خود ارتباط تان را حفظ کنید. تنهایی و بیکاری می تواند 
باعث افزایش این افکار وسواســی شــود. بیــکاری چه به 
دلیــل فراهم نبــودن زمینــه کار باشــد یا نداشــتن تلاش 
خود فرد، در هر دو صورت باعث می شــود فــرد اعتماد به 
نفس خود را ازدســت بدهد و مورد ســرزنش اطرافیان به 
خصــوص خانواده قــرار گیرد یــا حداقل اطرافیــان توجه 
لازم را به فرد بیکار نداشــته باشــند. در این صــورت، فرد 
احساس بی ارزشی می کند و مشــکلات جدی برایش به 

وجود می آید.

یکی از آسیب های ارتباط نامناسب، وابستگی 
اســت که بین دختــر و پســر ایجاد می شــود و 
بعضی اوقات حتی با گذشــت چندین سال از 
قطع ارتباط، باز هم مشــکلاتی برای دو طرف 
به وجود می آیــد. این صحیح نیســت که حتی 
لحظه ای تصور کنید بخت و اقبال شــما به آن 
دختر خانم گــره خورده بــوده و الان هیچ فرد 
دیگری در تقدیر شــما نمی تواند، همســرتان 
باشــد. به طور کلی، بســته شــدن بخــت را از 
لحاظ شــرعی و علمی نمی توان قبــول کرد و 

خرافه است تا واقعیت.

دلایل ازدواج نکردن تان  �
این که خواستگاری های متعددی داشته اید و 
تاکنون هیچ کدام به سرانجام ازدواج نرسیده، 
ممکن اســت بــه یکی از ایــن دو عامــل مرتبط 
باشد: شرایط آن ها با معیارهای شما مطابقت 
نداشته یا آن ها شما را مطابق با شرایط دختر 
و داماد آینده شــان ندیده اند. فراموش نکنید 
انتخاب عاقلانه با نــگاه دقیق تر، بســیار بهتر 
اســت از انتخاب ســهل انگارانه. بــا این حال 

و در ادامــه چند راهــکار کاربردی بــرای حل 
مشکل تان، ارائه می کنم.

معیارهای همسر ایده آل تان را بیابید  �
این تفکر کــه هر بار بــه خواســتگاری می روم 
به بهانــه ای به هــم می خورد، باعث می شــود 
ریشه یابی این اتفاق برایتان ممکن نباشد. به 
جای گشــتن دنبال دلایل ماورایی، قبل از هر 
کاری باید معیارهای همســر آینده تان را روی 
کاغذ بنویســید تا به خواســتگاری هر دختری 
نروید. در ایــن بیــن می توانیــد از والدین تان 
هــم کمــک بگیریــد و آن هــا را از ویژگی های 
همســر ایده آل و مورد انتظار تــان آگاه کنید. 
واضح اســت اگر قبــل از حضــور در جلســات 
متعدد خواســتگاری، دایره انتخاب هایتان را 
با رعایــت معیارهایتــان محــدود کنید، کمک 
شایســته ای اســت تا انتخــاب بهتری داشــته 
باشــید. همچنین امکان تفاهم داشــتن شــما 
و دختــری که بــه خواســتگاری اش می روید، 
بیشتر می شــود و به احتمال زیاد هرچه زودتر 

شریک زندگی تان را پیدا خواهید کرد.

بعضی ها می گویند بختم بسته شده است

پسری هستم 27 ساله. در 21 سالگی به دختری علاقه مند شدم. چهار سال تلاش 
کردیم به هم برسیم اما خانواده های مان مخالف بودند. مجبور شدم به دختر مورد 
علاقه ام اجازه ازدواج بدهم. از آن زمان صد بارخواستگاری رفتم ولی جور نمی شود. 
دختر و پسر قبول می کنیم، روز بعد به هر نحوی به هم می خورد. بعضی ها می گویند 

بختت را بسته اند. باور کنید خسته شدم.

مردی 40 ساله ام. در طول روز فکرم مشغول می شود و به برخی بانوان فکر می کنم؛ البته هیچ مزاحمتی درست 
نمی کنم، فقط فکرم مشغول می شود. لطفا راهنمایی ام کنید.

 ارتــــباط
با صفحه خانواده و مشاوره

سوالات خود را به شماره ۲۰۰۰۹۹۹ 
پیامک یا به راه ارتبــاط تلگرامی ما به 
آدرس )ZendegiiSalam@( یا شماره 

۰۹۲15۲۰3۹15 ارسال کنید.

از دنیای روان شناسی

 2 ویژگی شخصیتی
 افزایش دهنده طول عمر

منبع: ساینتیفیک

بســیاری از تحقیقات پزشــکان بر روی افرادی که بیشتر از 
90 ســال عمر می کنند، در حوزه ژنتیکی بــوده و تا همین 
چند وقت پیش، تحقیقاتی دربــاره وضعیت روحی و روانی 
این افراد انجام نشــده بود. با این حال و بــه تازگی تعدادی 
از استادان روان شناسی در دانشگاه های ایتالیا یک پروژه 
جدید را شــروع کردند که نتایج اولیه آن اعلام شده است. 
ایسنا با این مقدمه می نویسد کارشناسان در این مطالعات 
به بررســی علت طول عمر تعدادی از ســاکنان 9روستای 
دورافتــاده در منطقــه ای در جنــوب ایتالیــا پرداختند که 
صدهــا نفــر از آنان بیــش از 90 ســال ســن دارنــد. در این 
بررســی آمده اســت در حالی که این ســالمندان نسبت به 
دیگر اعضــای جوان تر خانواده شــان شــرایط جســمی به 
مراتب ضعیف تری داشــتند اما وضعیت ســلامت ذهنی و 
روانی آنان بهتر بود. یکی از کارشناسان ارشد این مطالعه 
می گوید: »تاکنون مطالعات متعددی در این خصوص روی 
افراد مسن و سالمندان انجام شده اما این بررسی ها عمدتا 
بر ژنتیک متمرکز بوده و توجه چندانی به ســلامت ذهن یا 
ویژگی های شخصیتی آنان نداشــته است. اولین بار است 
که می خواهیم به صورت دقیق تر بر ویژگی های شخصیتی 
افرادی تمرکز کنیم که بیشتر از 90 ســال عمر کرده اند تا 
بتوانیم از نتایج آن برای افزایش طول عمر کمک بگیریم.« 
این کارشناســان تاکید کردند: »ویژگی ها و عواملی چون 
خوش بینی، سرسختی و ارتباط نزدیک با اعضای خانواده 
با بهبــود ســلامت روان در ایــن جمعیت روســتایی مرتبط 
بوده است.« آن ها همچنین مشاهده کردند بسیاری از این 
سالمندان هنوز در خانه ها و زمین های خود کار می کنند و 
بر این باورند که »این زندگی من است و نباید آن را رها کنم.« 
این حس به آن ها هدف زندگی می دهد و این سالمندان در 
مقایســه با افراد 50 تا 70 ســاله از اعتماد به نفس و قدرت 
تصمیم گیری چشــمگیری برخوردارند. نتایج یک مطالعه 
به صورت دقیق نشــان می دهد که »سرســختی« و »خوش 
بینــی«، دو ویژگی کلیــدی اثرگــذار بر افزایــش طول عمر 
هستند. این کارشناسان در نظر دارند همچنان به مطالعه 

روی این گروه ادامه دهند.

به شکل گیری احساس امنیت و اعتماد در کودک خواهد شد. یکی از بهترین 
راه ها برای القای این حس امنیت، در آغوش گرفتن و تماس پوستی با کودک 
است. احساس امنیت، سنگ بنای رشد کودک است و باعث می شود کودک 
در سال های بعدی مستقل تر، با اعتماد به نفس بیشتر، همدل تر و بالغ تر باشد. 
کودکانی که به موقع و به اندازه کافی بغل شده اند، دلبستگی ایمن تری دارند و 
در آینده کمتر دچار انواع اختلالات روانی و شخصیتی خواهند شد. شاید باورتان 

نشود اما در آغوش گرفتن تاثیرات به 
ــی در رشـــد جسمانی  ــزای س

کودک خواهد داشت. 
پــژوهــش هــا نشان 

داده انـــــــــــــــد 
ــان  ــ ــودکـ ــ کـ

ــی  ــ ــارس ــ ن
کــــه در 

ساعات و روزهای اولیه تولد با مادرشان تماس پوستی داشته و نوازش دریافت 
کرده اند، رشد جسمانی سریع تری داشته اند. بنابراین علاوه بر تاثیرات روان 
شناسی، در آغوش گرفتن کودک موجب رشد سریع تر، افزایش اشتها و حتی 

تقویت سیستم ایمنی بدن و مقاومت کودک در برابر عفونت ها خواهد شد.

کدام بچه ها، بغلی و وابسته می شوند؟  �
شاید باورش سخت باشد اما دقیقا کودکانی که در یکی، دو سال اول به اندازه 
کافی بغل گرفته نشده اند، در سال های بعدی بغلی تر و وابسته تر خواهند 
شد. همان طور که گفتیم نیاز به امنیت یک نیاز اساسی  است و اگر ارضا 
نشود کودک در تمام سال های زندگی به دنبال آن خواهد دوید. 
اگر نیاز به بغل شدن و نوازش شدن ارضا نشده باشد، کودک 
در سنین بعدی به جای ارضــای نیازهای خاص آن 
سن، به دنبال ارضای نیاز به بغل شدن خواهد 
بود. تصور کنید کودک چهار یا پنج ساله ای 
را که به جای بــازی کــردن با همسالان و 
کشف دنیای اطراف و کنجکاوی، مدام 
به مادر چسبیده و آغوش او را می طلبد. 
بنابراین در یک سال اول زندگی سپردن 
کودک به گهواره و تخت، به بهانه عادت 
نکردن و بغلی نشدن، نتیجه ای جز 
ــرورش یک کــودک وابسته و بغلی  پ
در سال های بعد نخواهد داشــت. 
ایــن کــودکــان دلبستگی ناایمنی 
خواهند داشــت، با ترس عمیق رها 
شدن و از دست دادن رشد می کنند، 
ــا بی اعتماد خواهند  به دنیا و آدم ه
بود و از اعتماد به نفس و عزت نفس 
کــمــتــری بـــرخـــوردار خــواهــنــد شــد.

توصیه پایانی درباره ثبات رفتاری   �
والدین

لازم است پدر و مادرهای جوان قبل از هر کاری 
به احساس خود اعتماد داشته باشند. وسواس 
ــاره توانایی  ــداوم درب و نگرانی بیش از حد و تردید م
والدینی خود نه تنها مشکلی را حل نخواهد کرد بلکه باعث 
می شود شما نتوانید از فرزندپروری و حس زیبای والدینی 
لذت ببرید. بنابراین آرامش خود را حفظ و سعی کنید از این دوران 
شیرین زندگی با تمام سختی هایش لذت ببرید. در گام بعدی فرزند 
خود را بشناسید. بچه ها از نظر ریتم رشدی و رفتاری با یکدیگر تفاوت دارند. 
سعی کنید خود را با ریتم کودک تان هماهنگ کنید. کودک به خوبی شما 
را راهنمایی خواهد کرد. در یکی، دو سال اول زندگی، زبان کودکان برای 
ابراز نیازشان گریه کردن است. در سال اول بلافاصله با شروع گریه، کودک 
را در آغوش بگیرید و نیازش را برطرف کنید. یک اصل مهم در رفتار با کودک، 
ثبات رفتاری اســت. اگــر هر زمــان که حال تان خــوب اســت به نیاز کودک 
پاسخ می دهید و هر زمان که حوصله ندارید او را به حال خود رها می کنید، 
نتیجه آن داشتن یک کودک بی ثبات و ناهنجار خواهد بود. بنابراین درباره 
کودک، نیاز کودک باید راهنمای رفتار شما باشد نه حس و حال خودتان.

کودکانی که در یکی، دو سال اول تولد به اندازه کافی 
بغل گرفته نشده اند، در سال های بعدی بغلی تر و 

وابسته تر خواهند شد
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پاسخی روان شناسانه به یکی از رایج ترین سوالات تازه پدر و مادر شده ها


